a Ier XXXIII,17-18 b G in Ier XXXIII,18,vol.IV,f.157<sup>r</sup>

plenitudine sua usque ad nichilum videatur devenire, tamen 1-2  
 semper luna est, et si quibusdam tenebris occultatur et  
 hominum oculis non apparet, tamen in sua substancia, ut  
 credimus, semper luna est. Alioquin semper quolibet mense 5  
 5 faceret Deus lunam. Sed scriptura dicit quod hanc lunam ab  
 inicio Deus creavit. Arbitramur ergo dictum David: Fecit, inquit,  
lunam in tempora<sup>a</sup>, hoc est in defectu et renovacione, et parvo  
 tempore in suo defectu permanet. Et sepe luna ecclesiam signat, 10  
 que aliquando in multitudine sanctorum eciam in hoc mundo  
 10 viget, et aliquando quasi ad defectum videtur devenire.<sup>b</sup>

Igitur si per invidiam Sathane, et superbiam impiorum,  
 et negligenciam plurimorum, et propter multas gravesque  
 tribulaciones et persecuciones ecclesia in aliquibus partibus 15  
 fere defecit, in quibusdam tamen mundi regionibus eam credamus  
 15 semper, saltem in paucitate sanctorum in bona vita et sancta  
 conversacione permansisse. Nam et Salomon per spiritum  
 prophecie loquitur, dicens, Cum surrexerint impii abscondentur  
homines; cum illi perierint, multiplicabuntur iusti<sup>c</sup>. Hiis et 7  
 pluribus aliis scripturarum sentenciis arbitramur quod iterum

6,20-6,1 a...sua om A2 sua)suis Bc usque om A1-2 1-2 tamen  
 semper)cum super Bc 2 tenebris om A1 3 -aret)-areat B1 C1 4 est  
om C2 semper + et C1 3-5 ut...lunam Bc om 5 lunam + novam A2 A4  
 6 -tramar)-tremur A4 C1-2 ergo)igitur C2 D2 : om Bc C1 David)  
 dicendum B1 inquit)inquam A2 : om Pied 7 -ora)-ore A1 A3-4 Bc C1  
D1-2 est(1st) + in A4(= Pied) 8 per-)re- A2 Bc luna + innat<sup>a</sup> B1  
 9 eciam)et A2 D2 : om A4 D1(= Pied) hoc)hac D2 10 quasi)eciam A1 :  
om A2 devenire)venire Bc 11 et + propter B1 D1-2 : + per Bc  
 superbiam)invidiam B1 impiorum)iniquorum A1 A3-4 Bb Bc C1-2  
 12 plurimorum)prelatorum A2 13 ecclesia + Dei A4 : + enayma la luna  
Pied partibus)temporibus A1 : + mundi A4 14 fere)vere Bc  
 credamus)credimus A1-2 A4 Bc 15 in(1st) + aliquibus C1-2 in paucitate)  
 en la pavreta Pied sanctorum)sanctarum A2 sancta om A1 16 per  
 spiritum)in spiritu A1-4 Bb Bc C1-2 17 prophecie)prophético A1  
 -entur)-untur B1 19 scripturarum + testimoniis et C1 : + testimonium  
C2 18-19 Hiis...arbitramur)Nos pensen a Pied(stops at this point)

a Ps CIII,19

b cf G in Ps CIII,19, vol.III, f.240<sup>v</sup>

c Prov XXVIII,28

LE 7

7

ecclesia in magnam quantitatem resurget. Itaque certissime  
 noveritis quod huius ordinis principium Christus, et huius  
 ecclesie caput Iesus Dei Filius est.

3

5

Oremus Dominum ut nostris temporibus per suam  
 5 misericordiam multiplicentur adhuc milia sanctorum // et 218<sup>r</sup>  
 glorificet nomen suum Deus Pater per Filium in Spiritu Sancto  
cui est honor et imperium in sempiternum. Amen.<sup>a</sup>

---

1 ecclesia om C2 magnam quantitatem) magna parte et quantitate A2  
 resurget) resurgat B1 Itaque) Ita quod Bc 2 principium + est A1-2  
 Christus + est C1 : ) Cristo Bc 3 caput + Dominus A1 est om A1  
 4 Oremus + ergo C1 6 Filium + suum Jhesum Christum A2 7 cui)  
 cuius Bc

a I Tim VI, 16